El Departamento de Sanidad se compromete a financiar los gastos que se derivan de 

la prestación de las competencias compartidas en materia de prevención de 

drogodependencias establecidas en el presente Convenio durante el año 2025, con una 

aportación económica de TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000 €) con cargo a la 

aplicación presupuestaria 16040.4134.460018.39018 del Presupuesto del Departamento de 

Sanidad para el ejercicio 2025.  

Dicha aportación económica para la financiación de competencias compartidas no 

tiene la naturaleza de subvención, de acuerdo con lo establecido en el artículo 160.3 de la